bitur : multaque; alia cernet, non apud omnines fidem inuenientia, sed apud hunc solum, qui naturam, eiusque opera recte intelligit. Hippocrates cum multis sanasset morbo, ipse morbo decessit. Chaldaei multis finem vitae praedixerunt: post, ipsos etiam fatum arripuit. Alexander, Pompeius, & C. Caesar, cum totas urbes toties delevissent, commissoque proelio multa equitum peditumque millia obtruncassent, ipsis quoque tandem vita excesserunt. Heracleus, multa de natura rerum, & incendio finem vniuerso alaturo cum disputasset : ipse intercute aqua distentus, stercore bubulo oblitus, mortem obiit. Democritum pediculi, Socratem cicuta absumpsit. Quorsum haec? Ingressus es vitam, nauigasti, vectus es : discede. Quod si abeundum est in aliam vitam, euidem ne ibi quidem erit quicquam dijs vacuum : si omnis sensus adimetur, non iam praeterea doiores ac voluptates ferendae, neque seruiendum vas tantò deteriori. Quintimò quod seruit, id supererit, nimirum mens & genius: cum vas illud terra sit, & tabus. Proinde reliquum vitae tempus ne absume de alijs cogitando,

nisi

nisi ad commune aliquod commodum
id referatur: alioquin enim interim ab a-
lio negocio detineberis. Nam cogitare,
quid hic vel ille agat, quamobrem, quid
loquatur, quid cogitet, quid molietur,
aut omnino de alijs esse solicitum: id ve-
rò efficit ut euagemur, neq; obseruemus
eam quæ principatum in nobis obtinet
partem. Itaq; in serie cogitationum de-
clinanda est vanitas, omniumq; maxi-
mè curiositas & malicia. Adsuēfacere te
ipsum debes, ut de hīstantūm rebus co-
gites, de quibus si quis te subito interro-
get quid nunc mediteris, confessim libe-
rè possis respondere, hoc aut hoc: nimi-
rum ut statim constet, cogitationes tuas
esse simplices, placidas, consentaneas a-
nimali sociato alijs, ac negligentia earum
quæ ad voluptatem oblectationémue fa-
ciant cogitationum, vacuo contentio-
nis, inuidiæ, suspicionis, aliorumque, quæ
si te animo agitasse fassus esses, pudore
suffundi oportuisset. Vir ad hunc modū
compositus, non est cur diutius expectet
nomen eius qui in optimorum sit nume-
ro. est enim sacerdos quasi, & administer
deūm, vriturq; eo quod in ipso tanquam
in sacrario est positum. Id autem homi-
nem

nem præstat purum à voluptatibus, in-
uiolatum à doloribus, intactum à libidi-
ne, insciūm omnis maliciæ, certatorem
maximi certaminis (ne scilicet nullus eum
affe^tus dei^ciat) altè tinctum iusticia, ex
animo contentum ijs quæ eueniunt, fa-
tōue destinata ipsi sunt: non s^ape, neq;
nisi magna & publica necessitate vrgen-
te, de aliorum dictis, factis, aut cogitatio-
nibus meditantem. solis enim ijs quæ in
ipso sunt ad agendum intērus est, ac quæ
à fato vniuersi ipsi sunt destinata, conti-
nenter considerat. Nam illa censet hone-
sta & pulcra: quæ verò sibi obtigerunt,
ea bona esse persuasum habet: quippe v-
niuscuiusque fatum & constat aliunde,
& secum aliud adfert. Meminit etiam,
omnia ratione prædicta esse inter se co-
gnata: esseque hominis naturæ con-
ueniens, ut omnium hominum curam
gerat. Existimationem autem non ab
omnibus hominibus petendam, sed ijs
tantūm qui naturæ conuenienter vi-
uunt. qui verò aliter viuunt, hi quales se
domi & extra ædes, noctu atq; interdiu
gerant, ac quibus se hominibus admi-
isceant, perpetuò memoria tenet: ab his
igitur laudari se nihil curat, quum iij ne
sibi